
Strana 1 (2) 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 1. 4. 2021 
ČÍSLO ZHOTOVITELE: 09/21 

ČÍSLO STAVBY ZHOTOVITELE: 22109 
 UZAVŘENÉ PODLE § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB. OBČANSKÝ ZÁKONÍK,  

V PLATNÉM ZNĚNÍ 
(dále jen Dodatek č. 2) 

 

Smluvní strany 

Objednatel:   Město Sadská  

Oprávněný zástupce:    Milan Dokoupil, starosta města       

IČ/DIČ:   00239721/CZ 00239721 

Sídlo:   Palackého náměstí 1, 289 12 Sadská 

a 

Zhotovitel: HALKO stavební společnost, s.r.o. 

Oprávněný zástupce:  Ing. Jana Friedrichová, jednatelka společnosti 

Zapsaný:  v OR vedeném u Městského soudu v Praze, vl. 6956, oddíl C 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ/DIČ:  43090150/CZ43090150 

Sídlo podnikání: Nová Ves I, Václavské nám. 28, 280 02 Kolín 

1. 
Předmět Dodatku č. 2 

Předmětem Dodatku jsou více a méně práce k veřejné zakázce na stavební práce vedené pod názvem 

„Stavební úpravy objektu č.p. 257 v Sadské a souvisejícího veřejného prostoru, II. veřejný prostor“ 

sjednané smlouvou o dílo uzavřenou dne 1. 4. 2021. Změna smlouvy o dílo na předmětné více a 

méně práce jsou sjednané se Zhotovitelem v režimu dle § 222 odst. 4) a 5) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“). Nejedná se o podstatnou 

změnu smlouvy o dílo podle § 222 zákona o ZVZ. 

Dodatek č. 2 upravuje nezbytné dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním 

závazku ze Smlouvy o dílo, které Objednatel tímto Dodatkem č. 2 sjednává s původním Zhotovitelem, 

protože změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost i interoperabilitu se stávajícím průběhem stavebního díla, změna v osobě 

zhotovitele dodatečných stavebních prací by tím pádem způsobila Objednateli značné obtíže a 

výrazné zvýšení nákladů. Celková hodnota dodatečných více a méně stavebních prací činí v souhrnu 

38,4 % původní hodnoty závazku (z toho 16 % v režimu podle § 222 odst. 4 a 22,4 % podle § 5 zákona 

o ZVZ.) 

2. 

Vyjádření více a méně prací 

Předmětné více a méně práce tvoří práce označené: 

Komunikace a zpevněné plochy 

Odvodnění 

Mobiliář 

Práce jsou specifikovány v příloze tohoto Dodatku: Změnový list č. 1 ze dne 22. 11. 2021. 

 

3. 

Doba plnění 

Doba provádění díla se v návaznosti na sjednané více a méně práce a koordinaci se souběžně 

prováděnými pracemi na rekonstrukci souvisejícího objektu č. p. 257 adekvátně prodlouží. 



Strana 2 (2) 

4. 

Cena díla 

1. Celkový souhrn víceprací představuje: 

1 073 386,41 Kč bez DPH 

což je celkem 22,4 % z původní sjednané ceny 

         225 411,15 Kč DPH 21% 
1 298 797,56 Kč včetně DPH 

 

2. Celkový souhrn méněprací představuje: 

       767 370,41 Kč bez DPH 
což je celkem 16 % z původní sjednané ceny 

         161 147,79 Kč DPH 21% 
       928 518,20 Kč včetně DPH 

 

3. Celková cena díla upravená tímto Dodatkem č. 2 činí: 

              5 660 991,46 Kč bez DPH 
     1 188 808,21 Kč DPH 21% 

6 849 799,67 Kč včetně DPH 
 

5. 

Platební podmínky 

Platební podmínky dle původní Smlouvy o dílo se nemění. 

6. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom elektronickém originále.  

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek  č. 2 včetně jeho příloh přečetly, s obsahem 

souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

3. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tento Dodatek č. 2 včetně jeho příloh, při 
dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění, může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn na profilu 
zadavatele.  

4. Souhlas s uzavřením tohoto Dodatku č. 2 dala Rada města Sadská svým usnesením  

č.  I/24/2021 ze dne 14. 12. 2021. 

5. Tento Dodatek č. 2 je platný a účinný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 ze dne 22. 11. 2021 

 

V Sadské dne 15. 12. 2021 V Nové Vsi I dne 15. 12. 2021 

 

 

za Objednatele 
Milan Dokoupil  
starosta 

za Zhotovitele 
Ing. Jana Friedrichová 
jednatelka společnosti 

 


		2021-12-15T14:25:26+0100
	Milan Dokoupil


		2021-12-16T14:43:25+0100
	Jana Friedrichová




